estrangeiro expedidos por Programas de Pós-Graduação das Universidades Brasileiras 
Federais ou Estaduais e PUCs, com validade de 02 anos. 

5.​ TAXA DE INSCRIÇÃO 

5.1.​  Pagamento da taxa de inscrição 
O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 262,80 (duzentos e sessenta e dois e 
oitenta centavos), deverá ser efetuado em favor da FUNDAÇÃOUNISELVA( 
https://web.fundacaouniselva.org.br/.O valor da taxa de inscrição não será 
devolvido.  

Candidatos estrangeiros não residentes no país deverão efetuar o pagamento da 
inscrição por meio da opção de cartão de crédito.